
UCHWAŁA Nr XLI/404/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 29 marca 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Teatru im. Jana Kochanowskiego w Opolu   

 
 

 Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 547), Sejmik Województwa Opolskiego, uchwala,                  

co następuje: 

 

§ 1  

 

Sejmik Województwa Opolskiego, po rozpatrzeniu skargi na działalność Teatru                        

im. Jana Kochanowskiego w Opolu, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w tej sprawie, uznaje skargę za nieuzasadnioną.  

 

§ 2 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, o którym mowa w §1, stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Opolskiego.  

 

        § 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 

do uchwały Nr XLI/404/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 29 marca 2022 r. 

 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie wyników postępowania 

wyjaśniającego w sprawie zbadania skargi na działalność Teatru im. Jana Kochanowskiego 

w Opolu. 

 

Skarga w przedmiotowej sprawie została przekazana Sejmikowi Województwa Opolskiego 

zgodnie z właściwością przez Marszałka Województwa Opolskiego pismem znak: 

ZANONIMIZOWANO 

Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2022 r.,              

poz. 547) skarga została skierowana do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przez Przewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego, w celu zbadania jej zasadności              

i przedstawienia wyników postępowania wyjaśniającego Sejmikowi. Przewodnicząca Komisji 

zwróciła się następnie do Marszałka Województwa o ustosunkowanie się do zarzutów 

zawartych w skardze. Następnie Komisja zbadała skargę na posiedzeniu w dniu 14 marca 

2022 r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Opolskiego                            

na posiedzeniu w dniu 14 marca 2022 r. po przeprowadzonej analizie:  

a) zgłoszonych w skardze zarzutów,  

b) właściwych w sprawie przepisów prawa tj.  

- ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2022 r.,                    

poz. 547), 

- ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (tj. Dz.U z 2021 r. poz. 2351 ze zm.), 

- uchwały Nr XIV/134/2020 Sejmiku Województwa Opolskiego zmieniająca uchwałę                          

w sprawie nadania statutu Teatrowi im. Jana Kochanowskiego w Opolu (Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego z 2020 r. poz. 593), 

oraz po zapoznaniu się ze:  

c) stanowiskiem Dyrektora Teatru im. Jana Kochanowskiego w Opolu przekazanym przy 

piśmie znak: ZANONIMIZOWANO,  

d) wysłuchaniu wyjaśnień w przedmiotowym zakresie Dyrektora Departamentu Kultury                     

i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego oraz Dyrektora Teatru im. Jana 

Kochanowskiego w Opolu, ustaliła, co następuje. 

Skarżący w złożonej skardze przytacza szereg zarzutów wymagających wyjaśnienia, 

które dotyczą działalności Teatru im. Jana Kochanowskiego w Opolu, a mianowicie: 

1. Nie wykonania obowiązku drugiego przeglądu obiektu budowlanego co jest obowiązkiem 

w przypadku budynków o powierzchni zabudowy przekraczającej 2 000 m² zgodnie                        

z ustawą - Prawo budowlane.   

2. Braku wpisywania w książce obiektu budowlanego wykonanych przeglądów.     

3. Niesprawne urządzenia wentylacji i klimatyzacji. 



4. Nie przeprowadzenie przez Dyrekcję Teatru dochodzenia wypadku w pracy zgodnie                      

z obowiązującymi przepisami BHP.  

5. Niegospodarności Dyrekcji Teatru przy zakupie serwera plików niezgodnie z zasadami 

Prawa Zamówień Publicznych.   

6. Nieprzestrzeganie obostrzeń w związku z epidemią COVID-19. 

 

Odnosząc się do zarzutu nr 1: 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie potwierdziła zarzutu, iż Teatr nie posiada rocznego 

przeglądu technicznego budynku. Z protokołu okresowych kontroli rocznej stanu 

technicznego obiektu wynika, że taki przegląd, został wykonany w wymaganym terminie                

tj. 30 listopada 2021 r.  

 

Odnosząc się do zarzutu nr 2: 

Komisji ustaliła, że zarzut nie wpisywania w książce obiektu budowlanego wykonanych 

przeglądów nie zasługuje na uwzględnienie, bowiem z akt sprawy wynika, że takie wpisy były 

w książce uzupełniane. Nie udało się jednak zweryfikować zarzutu, nie wpisywania 

wykonanych przeglądów od roku 2017 ze względu na fakt, iż z momentem rozwiązania 

umowy o pracę ze skarżącym, książka obiektu budowlanego zniknęła z Teatru.          

 

Odnosząc się do zarzutów nr 3: 

Odnosząc się do zarzutu uchybień w zakresie funkcjonowania wentylacji i klimatyzacji, 

Komisja przyjęła wyjaśnienia Dyrektora Teatru, iż przedmiotowe urządzenia są sprawne. 

Potwierdzenie powyższego stanowi Protokół Nr 1 z okresowej kontroli stanu technicznego 

wentylacji mechanicznej, która nie wykazała żadnych nieprawidłowości. Ponadto kontrola                

przeprowadzona przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego dla Miasta Opola,                

jaka miała miejsce w dniu 27 stycznia 2022 r. nie wykazała żadnych uchybień, które mogłyby 

stanowić przeciwskazania do eksploatacji budynku i prowadzenia działalności statutowej.   

 

Odnosząc się do zarzutów nr 4: 

Kolejną kwestią rozpatrywaną przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji było nie 

przeprowadzenie przez Dyrekcję Teatru dochodzenia zgodnie z przepisami BHP w zakresie 

wypadku w pracy skarżącego, jaki miał miejsce w 2021 r. Komisja przyjęła tłumaczenia 

Dyrektora Teatru co potwierdzają przedłożone przez niego dokumenty, z których wynika,                

że sprawa ta zgodnie obowiązującymi przepisami BHP jest w trakcie powypadkowego 

postępowania wyjaśniającego. Na dowód powyższego Dyrektor Teatru przedłożył m.in. pismo 

z dnia 14 stycznia 2022 r. skierowane do lekarza skarżącego, który wystawił mu diagnozę 

dotyczącą jego stanu zdrowia po feralnym wypadku z prośbą o jej ponowne wypisanie                      

i przesłanie ze względu na jej nieczytelność. Warto dodać, iż równolegle pracownik Teatru 

zwrócił się do skarżącego (e-mail z dnia 11 stycznia 2022 r.) z prośbą o przybycie do Teatru              

w dogodnym dla niego terminie w celu złożenia wyjaśnień w sprawie rzeczonego wypadku.    

 



Odnosząc się do zarzutów nr 5: 

Komisja przyjmuje wyjaśnienie Dyrektora Teatru, że niezgodna z prawdą jest kwestia 

poruszona przez skarżącego dotycząca zakupu serwera plików niezgodnie z zasadami ustawy 

Prawo Zamówień Publicznych. Ustalono, że Dyrekcja Teatru zleciła skarżącemu zakup 

serwera plików, niemniej jednak skarżący nie zastosował się do wytycznych obowiązujących 

w Teatrze i złożył zamówienie opiewające na kwotę wyższą od tej ustalonej z Dyrekcją.               

Tym samym, przedmiotowe zamówienie nie zostało zatwierdzone jako pozostające                         

w sprzeczności z Regulaminem Zamówień Publicznych. W związku z powyższym, mając na 

uwadze konieczność przestrzegania zasady gospodarności dotyczącej finansów publicznych, 

Dyrekcja Teatru poprosiła skarżącego o poszukanie tańszych ofert i przygotowanie jednego 

zbiorczego zamówienia. Skarżący nie wykonał jednak polecenia przełożonych, nie zastosował 

się do wytycznych i planował zrobić zamówienie cząstkowe za kwoty wyższe niż ustalono. 

Dlatego zdaniem Komisji stanowczo należy zaprzeczyć, jakoby przepisy dotyczące Zamówień 

Publicznych oraz finansów publicznych były w jakimkolwiek stopniu naruszone w Teatrze.    

 

Odnosząc się do zarzutów nr 6: 

Zarzut nieprzestrzegania obostrzeń w związku z epidemią COVID-19 w ocenie Komisji 

również nie zasługuje na uwzględnienie. Ustalono, że w dniu 28 grudnia 2021 r. w Teatrze 

została przeprowadzona kontrola z Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Opolu              

z zakresu przestrzegania obostrzeń związanych z epidemią COVID-19. Na podstawie Protokołu 

z kontroli znajdującego się w aktach sprawy nie stwierdzono nieprawidłowości.  

 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po analizie przedłożonych 

dokumentów orz wysłuchaniu wyjaśnień uznała skargę za bezzasadną i postanowiła                       

o wystąpieniu z wnioskiem do Sejmiku Województwa Opolskiego o uznanie złożonej skargi 

jako nieuzasadnionej. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 547) sejmik województwa rozpatruje 

skargi na działania wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych; w tym celu 

powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.                  

Sejmik Województwa Opolskiego podejmuje uchwałę w przedmiotowej sprawie                 

po zapoznaniu się ze skargą zainteresowanego, która wpłynęła do Sejmiku Województwa 

Opolskiego w dniu 28 stycznia 2022 r. oraz ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków                            

i Petycji Sejmiku Województwa Opolskiego, sporządzonym zgodnie art. 30a ust. 1 ustawy                

o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. 

W przypadku przyjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego w całości ustaleń 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowisko Komisji będące załącznikiem do niniejszej 

uchwały staje się jednocześnie uzasadnieniem treści tej uchwały.  

   


